平成２４年８月４日

すみれの会

日本生活科・総合的学習教育学会

埼 玉 支 部 会 員 様

日本生活科・総合的学習教育学会埼玉支部会

会 長 若 手 三喜雄

日本生活科・総合的学習教育学会埼玉支部会（すみれの会）研究会について

暑い日が続いておりますが、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。日頃、本学会支部には、多大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今回の研究会では、「生活科」や「総合的な学習の時間」の授業づくりの視点で、川口市の

名所旧跡などを見学することをテーマとします。そこで、午前中はグループに分かれて、川口の地

域をデジタルカメラで撮影し、午後はその写真を使って協議していく予定です。また、全国大会・

埼玉大会についての協議も予定しております。昼食場所については、決定しだい、参加者の方に連

絡いたします。

ご多用のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようによろしくお願い申し上げます。な

お、本学会の趣旨にご賛同いただける先生方にもお声をかけていただき、お誘いいただければ幸い

と存じます。

記

１ 日 程 平成２４年９月８日（土） １０：００～１５：３０（午後のみの参加も可）

10:00 10:15 12:00 13:00 13:30 15:30

【集合】 【地域探検】例 【昼食】 【移動】 【協議】

川口駅 錫杖寺・本町１丁目通り・川口市立文化財センター 川口市立中央ふれあい館

２ 会 場 【集合】ＪＲ川口駅改札口付近

【昼食】お弁当または近隣の食事処

【協議】川口市立中央ふれあい館 ＴＥＬ０４８（２２２）２７９８

３ 内 容 生活科・総合的な学習の時間で地域を見ることについての協議

全国大会・埼玉大会についての協議

４ 持 ち 物 デジタルカメラ（各自持参）

５ 申込方法 お手数をおかけいたしますが、参加人数を把握するため、別紙にて９月３日（月）

までに、出欠についてご報告ください。（下記若村メールアドレス宛に送っていた

だいても結構です。）

６ 問い合わせ先 すみれの会事務局

埼玉大学教育学部附属小学校 若 村 健一

〒３３０－００６１ さいたま市浦和区常盤６－９－４４

ＴＥＬ ０４８（８３３）６５９６ ＦＡＸ ０４８（８３３）０９６８